## UNIT TWO

**A.** Read and translate into English.

1. In nómine Patris, et Fílii et Spíritus Sancti. 2. Discérne causam meam de gente non sancta. 3. Ab hómine iníquo et dolóso érué me. 4. Confitébor tibi in cíthara, Deus, Deus meus. 5. Sicut erat in prin-

cípío et nunc et semper. 6. Dimíssis peccátis tuis. 7. Quia peccávi nimis cogitatióne, verbo, et ópere. 8. Mea culpa, mea culpa, mea máxima culpa. 9. Dóminus vobíscum. Et cum spírítu tuo. 10. Aufer a nobis iniquitátes nostras, ut ad Sancta sanctorum puris mereámur méntibus introíre. 11. Glória in excélsis Deo, et in terra pax homínibus bonae voluntátis. 12. Munda cor meum, ac lábia mea, omnípotens Deus, qui lábia Isaíae prophétae cálculo mundásti igníto. 13. Dóminus sit in corde tuo. 14. Deum de Deo, lumen de lúmíne, Deum verum de Deo vero. 15. Crucifíxus étiam pro nobis, sub Póntio Piláto passus, et sepúltus est. 16. Et íterum ventúrus est cum glória. 17. Qui cum Patre, et Fílio simul adorátur. 18. Offérimus tibi, Dómine, cálicem salutáris, tuam deprecántes cleméntiam, ut in conspéctu divínae majestátis tuae, pro nostra, et totíus mundi salúte cum odóre suavitátis ascéndat. 19. In spírítu humilitátis, et in ánimo contríto suscipiámur a te, Dómine. 20. Ne perdas cum ímpiis, Deus, ánimam meam, et cum viris sánguinum vitam meam. 21. In quorum mánibus iniquitátes sunt, délixtera eórum repléta est munéribus. 22. In ecclésiis benedícam te, Dómine. 23. Pleni sunt caeli et terra glória tua. 24. Elevátis óculis. 25. Síмили modo. 26. Supra quae propítio ac seréno vultu respícere dignéris. 27. Omni benedictióne caeléstí et grátia repleámur. 28. Qui nos praecessérunt cum signo fídei et dórmiunt in somno pacis. 29. Praecéptis salutáribus móniti, et divína institutióne formáti, audémus dícere. 30. Sed líbera nos a malo. 31. Líbera nos, quaesumus, Dómine, ab ómnibus malis, praeterítis, praeséntibus et futúris, et intercedénte beáta, et gloriósa semper Vírgine Dei Genitríce María, cum beátis Apóstolis Petro et Paulo, atque Andréa, et ómnibus Sanctis, da propítius pacem in díebus nostris; ut ope misericórdiae tuae adjúti, et a peccáto simus semper líberi, et ab omni perturbatióne secúri. 32. Sed tantum dic verbo. 33. Quod ore sumpsimus, Dómine, pura mente capiámus. 34. Requíescant in pace. 35. Sine ipso factum est nihil, quod factum est. 36. Lux in ténebris lucet. 37. Aspérge me hyssópo, et mundábor; lavábis me, et super nivem dealbábor. 38. Holocáustis non delectáberis. 39. Sacrifícium Deo spírítus contri-

bulátus. 40. Fratres: Nólumus vos ignoráre de dormiéntibus, ut non contristémini, sicut et céteri qui spem non hábent. 41. Dies irae, dies illa, solvet saeculum (saéculum) in favilla. 42. Tantus labor non sit cassus. 43. Quantus tremor est futúrus, quando iudex est ventúrus, cuncta stricte discussúrus. 44. Quidquid latet, apparébit. 45. Inter oves locum praesta, et ab haedis me sequéstra. 46. Oro supplex et acclínis, cor contrítum quasi cinis, gere curam mei finis. 47. Ánnue nobis, quaésumus, Dómine, ut ánimae fámuli tui haec prosit oblátio, quam immolándo totíus mundi tribuísti relaxári delícta. 48. Quóniam, si voluístes sacrificium, dedísem útique; holocáustis non delectáberis. 49. Lacrimósa dies illa, qua resúrget ex favilla iudicándus homo reus; huic ergo parce Deus. 50. Tuis enim fidélibus, Dómine, vita mutátur, non tóllitur, et dissolúta hujus incolátus domo, aetérna in caelis habitátio comparátur. 51. Da nobis, Dómine, ut ánimam fámuli tui Epíscopi, quam de hujus saéculi eduxísti laborióso certámine, sanctórum tuórum tríbuas esse consórtem. 52. Caeléstis participátio sacraménti, quaésumus, Dómine, animábus patris et matris meae réquiem et lucem obtíneat perpétuam; meque cum illis grátia tua corónet aetérna. 53. Pro animábus famulórum, famularúmque tuárum, et ómnium catholicórum hic et ubique in Christo dormiéntium, hóstiam, Dómine, súscipe benígnus oblátam; ut hoc sacrificio singulári, vínculis horréndae mortis exúti, vitam mereántur aetérnam. 54. Súplices, Dómine, pro animábus famulórum, famularúmque tuárum preces effúndimus; obsecrántes, ut quidquid conversatióne contraxérunt humána, et cleménter indúlgeas, et in tuórum sede laetántium consútuas redemptórum.